Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Senhor

Prefeito Manoel Fabiano Ferreira Filho, para que seja realizado COM URGÊNCIA

a limpeza das laterais estrada vicinal Comendador Orlando Chesini Ometto, que

liga os municípios de Barra Bonita e Mineiros do Tietê, na subida ao lado da Usina,

ou que seja feito acostamento pela via.

JUSTIFICATIVA

Há anos a pista Barra-Mineiros é alvo de pedidos desta Casa, seja do asfalto,
seja de limpeza.

Não é concebível que uma estrada que leva tanta riqueza, importante via de
escoamento de produção seja tão mal cuidada, sempre com as laterais cheias de mato,
impossibilitando a utilização do espaço.

Inclusive no dia 11 de fevereiro de 2025, um caminhão veio a quebrar na pista,
e sem o espaço que seria o acostamento, veio a impedir o trânsito da vicinal.

Necessário e urgente que se tomem medidas para sanar o problema, como a
construção de um acostamento seguro e correto para esta estrada tão importante, e
não somente realizar serviços paliativos como limpeza do local.

Diante desses fatos, prezando pela segurança de nossas estradas, rogo pela
urgência no atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 11 de fevereiro de 2025.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

44
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 0

E
A

5-
W

8T
7-

7T
C

K
-9

M
65

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0EA5W8T77TCK9M65, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0EA5-W8T7-7TCK-9M65

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

44
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 0

E
A

5-
W

8T
7-

7T
C

K
-9

M
65

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0EA5W8T77TCK9M65
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0EA5W8T77TCK9M65
		2025-02-14T12:01:45-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura